Indicação 73/2023

“Manutenção de Estrada no Bairro

Pitangueiras de Cima”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção da Estrada Municipal com a passagem de máquina e

colocação de cascalho, nos seguintes Bairros:

• Bairro Pitangueiras de Cima na localização próximo a casa dos senhores

Silvano e Sérgio, e também nas proximidades da antiga casa da Senhora Jandira

e do Senhor Dirceu e no trecho que liga a escola do bairro.

• Bairro da Vargem, na estrada que liga a Avenida Joaquim de Paula Souza até a

chácara da senhora Maria José de Carvalho.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa a passagem de máquina e colocação de

cascalho no trecho da Estrada Municipal no Bairro Pitangueiras de Cima, atualmente

intransitável pela quantidade de buracos e valetas, é necessário destacar que o local é de

grande circulação de veículos, carros oficiais e pedestres. Incluindo o transporte de alunos

até a escola.

Já no Bairro da Vargem o pedido se faz necessário considerando que devido

às fortes chuvas, o local está repleto de buracos sendo necessário o nivelamento, imediato

entre a entrada e a Avenida. Neste mesmo local é necessário a manutenção de do

escoamento da água para evitar erosões como as que estão atualmente.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 11 de abril de 2023.

Ver. VANDERLEI LOPES DA SILVA

- Presidente -

Fotos:

Foto da estrada da Pitangueiras de Cima